
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
17. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 14. 6. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 17. schůze.

2/R17/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  navýšení  příspěvku  na  provoz  MŠ  Ruda  nad
Moravou o částku 25.000 Kč na pořízení docházkového systému Bellhop.

3a/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje odměnu pro ředitelku ZŠ Ruda nad Moravou dle
předloženého návrhu a  v  souladu s  ustanovením §  134 Zákoníku práce (odůvodnění  je
součástí žádosti).

3b/R17/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  doporučuje  ZO  schválit  poskytnutí  mimořádné  odměny
starostovi obce dle § 76 odst. 1 zákona o obcích.

4/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje peněžní dar ve výši 2.000 Kč pro společnost České
dráhy, a.s. Odbor oblastní centrum obchodu, Střed, Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov,
IČ:  70994226 na zajištění  finanční  podpory akce -  Oslavu 150.  výročí  zahájení  provozu
na trati Šternberk - Šumperk - Hanušovice - Dolní Lipka, která se ve spolupráci s Muzeem
starých strojů Žamberk uskuteční dne 7.10.2023.

5/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí žádost o prodej části pozemku p.č. 425/3
v k.ú. Ruda nad Moravou v požadované výměře cca 450 m2 z důvodu nedokončení stavby
optických sítí. 

6/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas se zvláštním užíváním MK na pozemku
p.č. 1322/20 v k.ú. Hrabenov - uložení vodovodní přípojky pro novostavbu RD v obci Ruda
nad Moravou, části Hrabenov.

RO dále schvaluje  souhlas s napojením novostavby RD na pozemcích p.č. st. 49/1, 66/3, 1358
v k.ú. Hrabenov na vodovodní řad za následujících podmínek:
-  obec  jako  vlastník  vodovodu  zajistí  instalaci  odbočení  s  uzávěrem  (zákonná
povinnost  majitele  vodovodu).
-  na  přípojce  bude  nainstalována  vodoměrná  šachta  schváleného  typu  pro  1  vodoměr,
pojízdná  do  12,5t.  Instalace  bude  provedena  na  náklady  žadatele  a  dle  podmínek
provozovatele vodovodu - ŠPVS a.s. Šumperk.
- minimalizovat dobu realizace,
- komunikace a pozemky a stavby na nich v majetku obce, které budou stavbou dotčeny,
uvést do původního stavu,
- v případě poškození technické infrastruktury v majetku obce bude o poškození bezodkladně
informován  zástupce  obce,  poškození  bude  v  co  nejkratším  čase  opraveno  na  náklady
stavebníka  a  obci  bude  předána  zpráva  o  opravě  (např.  zápis  ze  stavebního  deníku)
vč. fotodokumentace opravené části,
- před záhozem dotčené technické infrastruktury v majetku obce bude zástupce obce vyzván
ke kontrole stavu a bez jeho souhlasu nemůže být zához poveden,
-  toto rozhodnutí  nezbavuje žadatele povinnosti  dodržovat  další  platná zákonná
ustanovení,  nenahrazuje  jiná  povolení,  především  stavební  povolení  obecného
stavebního úřadu, povolení zvláštního užívání komunikace dle § 25 odst. 6, písm. c),
bod 3,  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů.  o  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě
dokumentaci  skutečného  provedení  stavby  a  geodetické  zaměření  vodovodní
přípojky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7/R17/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  neschvaluje  pronájem  plochy  parkoviště,  a  to
pozemku p.č.  656/2  v  k.ú.  Ruda  nad  Moravou  za  částku  1000  Kč/měsíc  (včetně  DPH)
s účinností od 1.7.2023. 

8a/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje odpuštění nájemného za pronájem Bistra Iva za 1
kalendářní měsíc z důvodu provádění stavebních prací na opravě "předzahrádky". 

8b/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje zřízení sídla firmy Ivana Ševčíková, IČO: 76192709
na adrese provozovny Bistro Iva, Dlouhá 128, 789 63 Ruda nad Moravou.  

8c/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje instalaci pergoly na předzahrádku u Bistra Iva
s  podmínkou,  že  ze  strany  nájemce  na  jeho  náklady  bude  zajištěno  vydání  všech
administrativních povolení (zejména stavebního úřadu).  

9/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy
sportovního  zázemí  –  II.  etapa“  v  dotačním  programu  06_07_  Program  na  podporu
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023, poskytovatelem
dotace je Olomoucký kraj.

10/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje použití prostředků z fondu reprodukce majetku ZŠ
Ruda nad Moravou na financování výměny osvětlovacích těles a zářivek v obou tělocvičnách
školy v celkové výši 150.000 Kč. RO zároveň žádá o předložení položkového rozpočtu akce.

11a/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje ukončení Nájemní smlouvy mezi obcí Ruda nad
Moravou a Z*** P***, 789 63 Ruda nad Moravou na pronájem prostor k podnikání v budově
č.p. 132 Ruda nad Moravou dohodou, a to ke dni 30.06.2023.

11b/R17/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje ukončení Nájemní smlouvy mezi obcí Ruda nad
Moravou a Janou Pospíšilovou, IČ: 43985289, Hrabenov 192, 789 63 Ruda nad Moravou
na pronájem prostor k podnikání v budově č.p. 128 Ruda nad Moravou dohodou, a to ke dni
31.08.2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje postup ve věci žádosti o instalaci zpomalovacích retardérů na křížení
komunikace od ul. Olšanská s novou komunikací ve směru od Bistra:
- žádost bude postoupena dopravnímu inženýrovi k posouzení možnosti zapracování zpomalovacího prahu
do pasportu dopravního značení obce. 

Bronislav Drozd
starosta  obce


